
Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
松下電器産業株式会社
モータ社
産業モータ事業部
家電電装モータ事業部

２００４年５月２４日

環境負荷物質の削減活動についてのお知らせ

　新緑の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、首記の件につきまして、下記の通り対応致したく、ご連絡申し上げます。
何卒ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
１．背景・変更内容

　　　弊社では環境保全を考慮し、順次特定６有害物質の削減を推進してまいります。
　　　〔特定6有害物質とは、カドミウム、鉛、六価クロム、水銀、特定臭素系難燃剤のPBB、PBDEを指します〕

　　本変更に際して、製品の機能・特性に影響無き様、十分な評価・検討を行い実施致します。

２．対象機種　　

　　　　　　■産業モータ事業部が生産する以下の商品(注１)
　　　　　　　　①サーボモータ　ＭＩＮＡＳシリーズ全機種
　　　　　　　　②サーボアンプ　ＭＩＮＡＳシリーズ全機種
　　　　　　　　③産業用ブラシレスモータ、ブラシレスインバータ　全機種
　　　　　　　　④小型ギャードモータ、スピードコントローラ　全機種
　　　　　　　　⑤汎用モータ　全機種
　　　
　　　　　　■家電電装モータ事業部が生産する全ての商品(注１)

　　＊注１ 　ただし、生産中止をお知らせした商品および2005年3月までに生産中止する商品については
　　　　　　　 本変更の対象外とします。

　
３．変更時期

　　　2004年10月生産分より順次変更を実施します。
　　　※具体的な実施時期は機種毎、部品毎に異なります。お客様のセット機器にて、環境負荷物質
　　削減に関連する各国の法規制に対応される場合には、ご使用の商品の対応時期につきまして別　
　　途お問合せのうえご使用ください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上


